

# 85 aastat vabatahtlikku tuletõrjet Rakveres

85 aastat tagasi, 13. augustil 1877. a. toimus Rakvere Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu asutamise koosolek. Asutamisperioodil oli raske pidada võitlust tekkinud tulekahjudega, sest puudus vajalik tuletõrjearustus. Õid vaid kaks käsipritsi. Esmakordselt kustutasid ühingu tuletõrjujad tuld Rakvere linnas 20. mail 1878. aastal ja järgmine kord sama aasta 27. mail. Nagu protokollidest selgub, tegutses tuletõrje mõle-

mal juhul hästi. Oli tarvis muretse- da vajaliku tuletõrjearustust, kuid raha pidi hankima korjandus- te, loteriide jne. kaudu. Riik tol ajal tuletõrjele mingisugust abi ei andnud. 1893. aastal osteti juurde kaks käsipritsi, mis on veel praegugi alles. 1905. a. osteti aurupritsi, mis oli sel ajal üks kõi- ge tugevamajõulisi tulekustutus- vahendeid ja sellega käidi tuld kustutamas isegi Narvas. 1922. a. muretseti Saksamaalt Magiruse

vabrikust autopritsi. 1928. a. alus- tati praeguse tuletõrje maja ehi- tamist, mis suurte raskustega saa- di valmis 1930-ndatel aastatel. Maja valmis põhiliselt ühiskond- liku töö korras.

Nõukogude valitsus on pööra- nud suurt tähelepanu tuletõrje edasiarendamisele ja varustamise- le masinatega. Kui aastatel 1877 — 1940 suudeti hankida tulekus- tustusvahenditest viis käsipritsi, aurupritsi ja kaks autopritsi, siis ajavahemikul 1950—1962 on saadud tasuta riikliku kindlustu- se summade arvel kaks autopritsi, viis veepaak-autopritsi ja mitu mootorpritsi. Peale selle on asu- tused oma summade arvel ostnud kuus veepaak-autopritsi ja ligi 30 mootorpritsi. Vabatahtliku tule- tõrje salgad on loodud kõigisse kolhoosidesse, sovhoosidesse, asu- tustesse ja ettevõtetesse. Väga hästi töötavad Võsu, Rakke, Kün- da ja paljud teised tuletõrjesal- gad.

Rakvere VTÜ pühitseb oma 85-ndat aastapäeva ajal, millal kogu meie maal käib hoogne kommunismi ülesehitamine. Rak- vere Vabatahtliku Tuletõrje 3000-liikmeline pere annab oma parima, et kaitsta ühis- konna ja kodanike varandusi hä- vinemise eest tulekahjude läbi.

Aastapäeva tähistamiseks on 18. augustil s. a. VTÜ esisel platsil näitus, mis avatakse kell 12.00. Kell 15.00 demonstreeri- takse tehnikat, kell 18.00 pan- nakse pärgi tuletõrjekalmistule ja kell 20.00 leiab aset VTÜ saa- lis aktus.

H. TUISK,  
Rakvere Vabatahtliku  
Tuletõrje Ühingu esimees